
 

 

Prawidłowa ochrona mebli drewnianych na zimę! 

Ogród to szczególne miejsce przynależące niemal do każdego domu. Wiosną i latem sprzyja 

odpoczynkowi na świeżym powietrzu, relaksuje i odpręża. Aby cieszyć się wypoczynkiem na 

łonie natury, warto zadbać o odpowiednią ochronę wyposażenia, w tym mebli ogrodowych.  

Czyszczenie 

Bez względu na rodzaj materiału, z jakiego zrobione są nasze meble ogrodowe, po sezonie 

należy pamiętać o dokładnym oczyszczeniu ich z powstałych zabrudzeń. W tym celu świetnie 

sprawdzi się sucha szmatka lub woda z dodatkiem delikatnego środka czyszczącego, którym 

umyjemy poszczególne elementy zestawu.  

Przechowywanie 

W przypadku kompletów z wikliny, rattanu, bambusa oraz włókien bananowca należy 

pamiętać, aby po dokładnym wysuszeniu przenieść je do suchego i chłodnego pomieszczenia. 

W tym celu najlepiej sprawdzi się garaż lub inne pomieszczenie gospodarcze. Również meble 

drewniane lepiej jest przechowywać w zadaszonym pomieszczeniu, zwłaszcza te z rodzimych 

gatunków drzewa – sosny, świerku, olchy. W przypadku zestawów wykonanych z drewna 

egzotycznego, dębowego i akacjowego, świetnie sprawdzi się zadaszona wiata, która ochroni 

je przed opadami i zapewni odpowiednią cyrkulację powietrza. W przypadku braku takiej 

możliwości, można je zostawić na tarasie, ale zaleca się ich uprzednie okrycie specjalnie 

przeznaczonymi w tym celu pokrowcami. Meble wykonane z surowców roślinnych nie 

powinny być przechowywane w pomieszczeniach, w których panuje wysoka temperatura, 

ponieważ istnieje ryzyko ich rozeschnięcia i w konsekwencji zniszczenia. Meble wykonane z 
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aluminium oraz tworzywa sztucznego, np. technorattanu, zimę mogą spędzić na dworze, gdyż 

wykazują się odpornością na warunki atmosferyczne, co jest ich wyjątkowym atutem.  

Meble drewniane 

Zestawy wykonane z drewna bardzo dobrze wkomponują się w wystrój architektury 

ogrodowej. Jednak w ich przypadku warunkiem koniecznym do efektownego wyglądu jest 

regularna konserwacja. Meble drewniane najczęściej wykonuje się z drewna sosnowego, które 

choć jest tanie, to niestety mało trwałe. Wilgoć, słońce i temperatura sprawia, że bardzo 

szybko ulegają zniszczeniu. Materiał pęka, rozkłada się (na skutek przenikania do szczelin 

glonów i grzybów) i sinieje. Owady składają w nich jaja, z których wylęgające się larwy 

zaczynają drążyć tunele. Nie brzmi zbyt zachęcająco, prawda? Dlatego, aby zapobiec 

wszystkim tym procesom, należy zadbać o odpowiednią konserwację mebli.  

 

Konserwowanie zestawów drewnianych 

Sposób ochrony drewna jest w głównej mierze uzależniony od tego, w jaki sposób było ono 

wcześniej zabezpieczane. Podłoże, co do którego stosowano farby olejne, lakiery, lakierobejce 

czy oleje, należy konserwować tymi samymi impregnatami. A co, jeśli chcielibyśmy zmienić 

rodzaj preparatu? Wówczas konieczne jest całkowite usunięcie pierwotnej warstwy materiału. 

W tym celu pomocna okaże się szlifierka taśmowa, opalarka, gruby papier ścierny lub 



zmywacz w żelu. Następnie powierzchnie malujemy – pędzlem lub wałkiem. Formuła 

preparatów konserwujących jest tak opracowana, że głęboko wnika w drzewo, dzięki czemu 

idealnie chroni je przed szkodliwym działaniem czynników zewnętrznych. Dodatkowo 

ochrania je przed promieniowaniem słonecznym, aby na dłużej zachowały pierwotny wygląd. 

Po nałożeniu impregnatu na powierzchni tworzy się rodzaj filtra, który hamuje rozwój pleśni, 

grzybów, jak również zapobiega przedostawaniu się insektów. 

Gdzie kupić? 

Bogaty asortyment mebli ogrodowych można znaleźć na www.meble.ogrodowe.net. W ofercie 

sklepu znajdziemy liczne zestawy do popołudniowego relaksu, a także huśtawki, parasole, 

ławki, hamaki, grille, donice oraz wiele innych akcesoriów przeznaczonych do wystroju 

ogrodu. Oferowane produkty są wykonane są rattanu, technorattanu, drewna, żeliwa czy 

metalu, a przy okazji dostępne w bardzo atrakcyjnych cenach! 
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